РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв – заседание двадцать первое

Р Е Ш Е Н И Е

30 января  2020 года                                    № 202

О внесении изменений и дополнений в реестр муниципального

имущества Рассказовского  района Тамбовской области

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в

реестр муниципального имущества Рассказовского  района Тамбовской

области», в соответствии с Положением о порядке ведения реестра

муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области,

утвержденного  решением Рассказовского районного Совета народных

депутатов от 30.06.2016    № 404, Положением «О порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Рассказовского района», утвержденного  решением Рассказовского

районного Совета народных депутатов от 31.05.2010 № 7,   учитывая

заключение постоянной комиссии  по бюджету, муниципальной

собственности, налогам и экономической политике,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в реестр муниципального имущества

Рассказовского  района Тамбовской области (далее - Реестр), следующие

изменения и дополнения:

1.1. Включить в раздел 2 Реестра на основании постановлений

администрации Рассказовского района №№456, 457 от 30.07.2019, №806 от

22.11.2019, №923 от 19.12.2019, решения Рассказовского районного Совета

народных депутатов №177 от 28.11.2019, следующие объекты движимого

имущества:

- аккордеон «Юпитер 3\4» диапазон 34\80, 3-х голосный, 5+2 регистра,

не выборный, балансовая стоимость 65 000,00 рублей;

- аккордеон «Юпитер-2Д» диапазон 32\44\80, 2-х голосный, готово

выборный, две боро , балансовая стоимость 90 000,00 рублей;

- баян «Юпитер-1ДНВ» диапазон 37\60, 1 голосный, 3-х рядный, не

выборный, балансовая стоимость 40 000,00 рублей;

- баян «Юпитер-1ДНВ» диапазон 37\60, 1 голосный, 3-х рядный, не

выборный, балансовая стоимость 40 000,00 рублей;

2

- баян «Юпитер-1ДНВ» диапазон 37\60, 1 голосный, 3-х рядный, не

выборный, балансовая стоимость 40 000,00 рублей;

- балалайка прима ученическая, балансовая стоимость 57 790,00 рублей;

- балалайка альт ученическая, балансовая стоимость 68 190,00 рублей;

- балалайка контрабас ученическая, балансовая стоимость 132 200,00

рублей;

- домра малая трехструнная ученическая, балансовая стоимость 57

860,00 рублей;

- домра альт ученическая, балансовая стоимость 68 370,00 рублей;

- цифровой рояль, цвет черный Casio Grand-300, балансовая стоимость

200 000,00 рублей;

- баян кировский «Рубин-7» 64\120\58-//-к готово-выборный

Двухголосный, ученический, балансовая стоимость 100 000,00 рублей;

- баян кировский «Рубин-5» 54\120\52-//-к готово-выборный,

двухголосный, ученический, балансовая стоимость 85 000,00 рублей;

- шкаф с открытыми и закрытыми витринами, балансовая стоимость 59

427,00 рублей;

- шкаф с открытыми и закрытыми витринами, балансовая стоимость 55

745,00 рублей;

- гитара классическая. ручной работы, балансовая стоимость 90 000,00

рублей;

- гитара классическая, мастеровая, MILENA, балансовая стоимость 51

740,00 рублей;

- сценический занавес, балансовая стоимость 99 500,00 рублей;

- сценический занавес, балансовая стоимость 72 505,48 рублей;

- теневой навес 6*4, балансовая стоимость 175 000,00 рублей;

- теневой навес 6*4, балансовая стоимость 175 000,00 рублей;

- теневой навес 5*4 двускатный, балансовая стоимость 230 000,00

рублей;

- компьютер в сборе А-Mega Office 16080, балансовая стоимость

78 520,00 рублей;

- измерительный комплекс, СГ-ТК-Д-40, балансовая стоимость

190 723,50 рублей;

- измерительный комплекс, СГ-ТК-Д-25, балансовая стоимость

260 670,29 рублей;

 1.2. Включить в раздел 1 Реестра на основании решений Рассказовского

районного Совета народных депутатов № 153 от 26.09.2019, №№165,166,169

от 31.10.2019, №№193, 194 от 20.12.2019 следующие объекты недвижимого

имущества:

- сооружение - автомобильная дорога «Рассказово-Пичер» - 2-ое

отделение совхоза «Арженка», кадастровый номер: 68-15-0000000:1081,

протяженность: 5000 м, назначение: иное сооружение (автомобильная

дорога), адрес: Тамбовская область, Рассказовский район, кадастровая

стоимость не определена;

3

- 1000/20056 долю земельного участка с кадастровым номером:

68:15:0000000:124, площадью 1504200 кв.м, категория земель: Земли

сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: Для

сельскохозяйственного использования, адрес (местоположение):

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация,

Тамбовская область,  Рассказовский район, Татарщинский сельсовет,

земельный участок №2, кадастровая стоимость 8805135.54 рублей;

- земельный участок с кадастровым номером 68:15:0000000:1000,

площадью 10096 кв.м, категория земель - Земли населенных пунктов, виды

разрешенного использования: строительство автомобильной дороги

«Рассказово-Большие Туляны», Рассказовский район от административного

здания ООО «Рассказовское», расположенного по адресу: г.Рассказово,

ул.Салмановка, д.135, до участка в границах ул.Полевая в пос.Большие

Туляны Рассказовский район», адрес (местоположение): Местоположение

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.

Почтовый адрес ориентира: Тамбовская обл., Рассказовский район,  от

административного здания ООО «Рассказовское» до пос. Большие Туляны

Рассказовского района, кадастровой стоимостью 568909.6 руб.;

- земельный участок с  кадастровым номером: 68:15:0000000:997,

площадью 24820 кв.м, категория земель: Земли сельскохозяйственного

назначения, виды разрешенного использование: строительство

автомобильной дороги «Рассказово-Большие Туляны», Рассказовский район

от административного здания ООО «Рассказовское», расположенного по

адресу: г.Рассказово, ул.Салмановка, д.135, до участка в границах ул.Полевая

в пос.Большие Туляны Рассказовский район», адрес (местоположение):

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тамбовская область,

Рассказовский район,  от административного здания ООО «Рассказовское» до

пос. Большие Туляны Рассказовского района, кадастровой стоимостью

147927.2 руб.;

- земельный участок с  кадастровым номером: 68:15:0000000:1065,

площадью 68848 кв.м, категория земель: Земли сельскохозяйственного

назначения, виды разрешенного использование: под автомобильной дорогой,

адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:

Тамбовская область, р-н Рассказовский, кадастровой стоимостью 410334.08

руб.;

- земельный участок, кадастровый номер: 68:15:0000000:1323, площадью

1000 кв.м, категория земель: Категория земель: земли сельскохозяйственного

назначения, виды разрешенного использования: садоводство, адрес

(местоположение): Тамбовская область, Рассказовский район, колхоз «Новая

жизнь», кадастровая стоимость 13430 рублей;

4

- земельный участок, кадастровый номер: 68:15:1402013:8, площадью

3892 кв.м, категория земель: Категория: Земли населенных пунктов, виды

разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства,

адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом.

Почтовый адрес ориентира: Тамбовская область, р-н Рассказовский,

с.Саюкино, ул.Новодеревенская, д.16, кадастровая стоимость 299722.92

рубля;

- земельный участок, кадастровый номер: 68:15:0101013:258, площадью

3563 кв.м, категория земель: Категория: Земли населенных пунктов, виды

разрешенного использования: Растениеводство, адрес (местоположение):

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в

границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира:

Тамбовская область, Рассказовский район, с. Верхнеспасское, ул.Больничная,

кадастровая стоимость 9500 рублей;

1.3. Исключить из  раздела 1 Реестра на основании договора купли-

продажи земельного участка сельскохозяйственного назначения №15 от

07.08.2019 года, объект недвижимого имущества:

- земельный участок с кадастровым номером 68:15:0000000:1109,

площадью 1337550 кв.м, категория земель: Земли сельскохозяйственного

назначения, виды разрешенного использования: Выращивание зерновых и

иных сельскохозяйственных культур, адрес (местоположение): Тамбовская

область, Рассказовский район, в границах СПК «Русичи», пашня – бригада

№2 поле VII (часть), сенокосы, пастбища в границах хозяйства,  кадастровая

стоимость 782667,50 рублей;

1.4. Исключить из раздела 2 Реестра на основании решения

Рассказовского районного Совета народных депутатов №151 от 26.09.2019

«О безвозмездной передаче движимого имущества из муниципальной

собственности Рассказовкого района Тамбовской области в собственность

Российской Федерации» объект движимого имущества:

- автомобиль LADA PRIORA, 217020, балансовая стоимость 383 904,00

рублей.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП

68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам

и экономической политике (Хребтов).

       Глава района

                            А.А. Поздняков

Председатель районного Совета

                               Д.В.Зозуленко

http://www.top68.ru/